

# GUTE GRÜNDE, DIE FÜR DIE ÖSA GENERATIONEN- POLICE SPRECHEN

- Langfristiger **Vermögensaufbau** schon mit kleinen Beiträgen
- Großen **Zeitvorsprung** und damit enormen **Zinseszinsseffekt** nutzen
- **Lebenslange Rente** oder Kapitalauszahlung
- Hohe **Renditechancen** in der Invest-Variante
- Absolute **Flexibilität** durch variable Einzahlungen – laufende Beiträge, Zuzahlungen\*, Einmalbeiträge
- Flexible **Teilauszahlungen** nach Wunsch, zum Beispiel für den Führerschein
- Viele **Steuervorteile**
- Freie **Vererbbarkeit**
- **Übernahme** der **ÖSA GenerationenPolice** durch das Kind ab 18 Jahren
- Finanzielle **Absicherung** bei einer schweren Krankheit

Rechtlich verbindlich sind nur die Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

\* Zuzahlungen nur bei Verträgen mit laufenden Beiträgen (Höhe abhängig vom gewählten Produkt)

## DIE ÖFFENTLICHEN VERSICHERUNGEN SACHSEN-ANHALT ...

... bieten Privat- und Gewerbekunden die **Rundum-Vorsorge für alle Fälle des Lebens:**

- Lebensversicherungen
- Betriebliche Altersversorgung
- Unfallversicherungen
- Hausratversicherungen
- Kfz-Versicherungen
- Haftpflichtversicherungen
- Cyberversicherungen
- Gebäudeversicherungen
- Rechtsschutzversicherungen
- Krankenversicherungen
- Reiseversicherungen
- Feuerversicherungen
- Technische Versicherungen
- Transportversicherungen
- Versicherungen für Handel, Gewerbe, Industrie und Landwirtschaft
- Versicherungen für Kommunen
- Mit Sparkasse und LBS: Finanzdienstleistungen und Bausparen

WIR FREUEN UNS AUF EIN PERSÖNLICHES GESPRÄCH MIT DIR:

LP 86 (01/2021)

**Herausgeber:**  
Öffentliche Versicherungen Sachsen-Anhalt  
Am Alten Theater 7 • 39104 Magdeburg  
**Service-Hotline:** 0391 7367-367

[www.oesa.de](http://www.oesa.de)

Unser Land.  
Unsere Versicherung.



**FANGEN SIE  
DIE ZUKUNFT  
AUF.**

**ÖSA**  
**GENERATIONEN  
POLICE**

 Finanzgruppe

**ÖSA**  Öffentliche Versicherungen  
Sachsen-Anhalt

## DAMIT AUS KINDERTRÄUMEN ZUKUNFTSPLÄNE WERDEN

Vom ersten Moment an wünschen sich Eltern, Großeltern, Tanten und Onkel eine **sichere, sorgenfreie und glückliche Zukunft** für ihre Schützlinge. Legen Sie den Grundstein – mit der **ÖSA Generationen Police** – und sorgen Sie dafür, dass Träume für die Zukunft wahr werden.

Ganz nach Ihrer individuellen Situation können Sie **monatliche Beiträge** in die **ÖSA GenerationenPolice** investieren und für Ihren Schützling sparen. Nutzen Sie dafür z. B. das staatliche Kindergeld. Oder Sie zahlen **einmalig** eine größere Summe vielleicht aus einer Erbschaft oder Lebensversicherung in die **ÖSA GenerationenPolice** ein.

Wird das Kind 18, kann es den Vertrag **selbst übernehmen** und entscheiden. Führerschein, erste Wohnung, Studium finanzieren oder **bequem weiterzahlen** und sparen.

## IN DIE ZUKUNFT DER KINDER INVESTIEREN

Grübeln Sie nicht länger über Geschenke nach – schenken Sie **finanzielle Sicherheit**.

Und noch ein **Plus**: die **ÖSA GenerationenPolice** kann jederzeit aufgestockt werden. Und wenn es einmal nicht ganz reicht, kein Problem. Sie genießen **vollste Flexibilität** und können bei finanziellen Engpässen den Beitrag sogar aussetzen.

Beispielhaften Laufzeiten finden Sie auf unseren Basisinformationsblättern (BIBs) unter: [www.oesa.de/bib](http://www.oesa.de/bib)

## SICHER, ERTRAGREICH UND ABSOLUT FLEXIBEL

Möchten Sie von **Gewinnchancen** am Kapitalmarkt profitieren oder lieber auf Nummer Ganz-Sicher gehen?

Wie Sie sich auch entscheiden, Ihr Schützling kann sich später für eine **Rente, Kapitalauszahlung** oder **individuelle Kombination** aus beidem entscheiden.

**Besondere Wünsche** kann er sich vorher mit Teilauszahlungen erfüllen.

